
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE  I HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 

OPĆINA GORAŽDE 

N A Č E L N I K    O P Ć I N E 

  
  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRINJE CANTON 

GORAŽDE MUNICIPALITY 

MUNICIPALITY MAYOR 

 

 

 Broj: 02-05- 2-1498-2 /15 

Goražde, 06.05.2015.godine  

 

Na osnovu ĉlana 70. Stav 1.Zakona o javnim nabavkama BiH (“ Službeni glasnik BiH” br. 

39/14), u postupku javne nabavke radova LOT 2- Izgradnja potpornog zida u naselju Baćci u 

Goraždu, po konkuretskom zahtjevu, Obavještenje o nabavci objavljeno na Portalu javnih nabavki 

br. 413-7-3-14-3-13/15,  Naĉelnik Općine donosi: 

 

 

                                    O  D  L  U  K  U 
o izboru najpovoljnijeg ponuĊaĉa za izvoĊenje radova  

LOT 2- Izgradnja potpornog zida u naselju Baćci u Goraždu, 

 

 

 

I 

 

 Ovom Odlukom se  prihvata  ponuda ponuĊaĉa “MARKAN “ d.o.o.Goražde za ustupanje 

radova  LOT 2- Izgradnja potpornog zida u naselju Baćci u Goraždu ĉija ukupna  cijena ponude sa 

PDV-om  iznosi  26.829,06 KM .               

 

II 

 

          Ponuda se prihvata iz razloga što je ponuĊaĉ “MARKAN“ d.o.o. Goražde dostavio ponudu 

koja je tehniĉki zadovoljavajuća sa najnižom cijenom.  

    

III 

 

          U roku od 15 dana od dana dostavljanja obavijesti svim ponuĊaĉima sa izbranim ponuĊem 

će se zakljuĉiti ugovor o ustupanju radova iz taĉke 1 ove Odluke kojim će se regulisati bliža prava 

I obaveze ugovornih strana u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima. 

 

 

 

    

 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
 

 

            Naĉelnika Općine Goražde je donio rješenje  br. 02-05-2-1498/15 od 14.04.2015. godine  

o pokretanju postupka javne nabavke radova na izgradnji fekalne kanalizacije I armirano-

betonskog potpornog zida putem konkuretskog postupka. Obavještenje o javnoj nabavci br. br. 

02-05-2-1498/15 objavljeno je na Portalu javnih nabaki dana 14.04.2015. godine. 

Po isteku roka za dostavljanje ponuda izvršeno je otvaranje istih od strane Komisije imenovane 

pomenutim rješenjem. 



U zapisniku sa otvaranja Komisija je konstatovala da su u roku i formalno-pravno ispravne 

podnešene slijedeće ponude: 

 

LOT 2- Izgradnja potpornog zida u naselju Baćci u Goraždu 

 

1. „MARKAN“ d.o.o. Goražde sa ponuĊenom cijenom od 26.829,06 KM sa uraĉunatim 

PDV-om 

2. GPD „DRINA“ d.d Goražde sa ponuĊenom cijenom od 28.470,90 KM sa uraĉunatim 

PDV-om 

3. „OKAC“ d.o.o. Goražde sa ponuĊenom cijenom od  28.526,94 KM  sa uraĉunatim PDV-

om, 

 

 

Iz zapisnik o ocjeni ponude od 06.05.2015. godine utvrĊeno je da su sve pristigle ponude 

blagovremene i da ponuĊaĉi ispunjavaju kvalifikacije iz poziva za dostavljanje ponuda.  

TakoĊe, Komisija je dala preporuku ugovornom organu da se u skladu sa ĉlanom 64. stav 1. 

taĉka b. i ĉlana 65. Zakona o javnim nabavkama, dodjeli ugovor na osnovu kriterija najniža 

cijena za LOT 2- Izgradnja potpornog zida u naselju Baćci u Goraždu, ponuĊaĉu “MARKAN” 

d.o.o. Goražde sa ponuĊenom cijenom od  26.829,06 KM  sa uraĉunatim PDV-om. 

 

             Na osnovu naprijed iznešenog, a prihvatajući preporuku Komisije za nabavke  odluĉeno je 

kao u dispozitivu ove Odluke. 

  

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u u roku od 5 dana 

od dana dostavljanja Odluke odnosno obavještenja o izboru najpovoljnijeg ponuĊaĉa Uredu za 

žalbe u Sarajevu. Žalba se podnosi putem ovog organa. Žalilac je dužan platiti naknadu u iznosu 

od 500 KM za pokretanje žalbenog postupka u koristi budžeta Institucija BiH.  

 

 

 

 

   

DOSTAVITI:                   NAĈELNIK OPĆINE 

 

1. PonuĊaĉu,                                                                                  dr. sci. Muhamed Ramović   

2.  u spis, 

3.  a/a.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 
 Phone:++387 38 22 13 33, fax: 22 13 32, M.Tita 2.73 000 Goražde, E-mail:opcinago@bih.net.ba, http://www.gorazde.ba  


